
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 67. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 67. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 24. října 2023 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Jakobec 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Borýsek, Linda, Novotný 

Za odborové svazy: Dimová, Růžička, Třešňák  

Za přidružené neziskové právnické osoby: Janus 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Informace o energetické situaci 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

5. Různé  

6. Příprava plánu práce na rok 2024 

7. Závěr 

 

    

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:00 hodin  

a konstatoval, že Předsednictvo RHSD KK je usnášeníschopné. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(9-0-0) 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 67. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan hejtman informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu spravedlivá transformace 

2021-2027 (dále jen „OPST“). Na Zastupitelstvu Karlovarské kraje byl schválen k podání do 

OPST strategický projekt Centrum lázeňského výzkumu a bylo schváleno navýšení alokace na 

projekty středních škol, které se týkají zlepšení konektivity.  

Nadále probíhá diskuze s MŽP a SFŽP o tom jak dále postupovat u strategických projektů, 

pokud požadovaná částka přesáhne alokovanou.  

 

 

3. Informace o energetické situaci   

  

Pan Kulhánek informoval, že dodavatelé energií v současné době nabízejí na trhu různé tarify 

a jejich nabídky jsou již pod hladinou zastropování.  

Pan Borýsek informoval, že velcí podnikatelé se chystají na zimu, plánují i odstávky provozů 

přes zimu a také přiměřené propouštění. Dále upozornil, že i nadále máme jednu z nejdražších 

energií v Evropě, což není dobré pro průmysl. 

Pan radní Jakobec shrnul současnou situaci s energiemi. Informoval členy předsednictva  

o nákupech energií pro organizace našeho kraje. Proti zastropované ceně elektřiny dojde v roce 

2023 k úspoře cca 20 mil. Kč. U plynu je situace o něco méně optimistická a s dalším nákupem 

se ještě čeká na případné snížení cen. 

Pan Jakobec také informoval, že v Německu plánují přes zimu opět spustit tepelné elektrárny  

a dá se očekávat i zvýšený zájem o uhlí na evropských trzích. 

 

 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje  

 

Pan hejtman Kulhánek informoval o zákonodárné iniciativě šesti krajů (včetně Karlovarského 

kraje), která byla projednávána na Asociaci krajů a v Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

Zákonodárná iniciativa se týká návrhu na změnu v rozpočtovém určení daní pro kraje s mírným 

nárůstem zejména u sdílených daní.  K návrhu krajů proběhnou další jednání s premiérem vlády 

ČR.  

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 67. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

 

5. Různé 

 

Bez diskuze. 

 

 

6. Příprava plánu práce na rok 2024 

 

Členové předsednictva se shodly, že návrh plánu práce na rok 2024 bude rozeslán s usnesením 

z dnešního jednání a diskutován na dalším jednání předsednictva RHSD KK 28. listopadu 2023. 

 

7. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 28. listopadu 2023 od 11:00 hod. 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 11:25 hod. 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Sobotka 

 

 

 

 

 

 

                                                      Ing. Petr Kulhánek v.r.  

                            předseda RHSD KK  

         


